ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
 17.12.2019                                                                                                       № 109
с. Полом
О внесении изменений в решение Поломской сельской Думы от 27.10.2017 № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном   образовании Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области,  Поломская сельская Дума  РЕШИЛА:
	1. Внести  в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Поломской сельской Думы  от 27.10.2017 № 12 ( с изменениями от 16.11.2018 № 66, от 19.02.2019 № 81, от 27.11.2019 № 106),  следующие изменения:
	1.1. Статью 22. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета сельского поселения изложить в новой редакции:
"Составление проекта бюджета сельского поселения основывается на:
	положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
	основных направлениях бюджетной и налоговой политики поселения;
	муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)"
	1.2. Пункт 2 статьи  25 " Состав показателей  решения сельской Думы о бюджете сельского поселения" изложить в следующей редакции:

"2.  Решением сельской  Думы о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период  в качестве отдельных приложений утверждаются:
	1) перечень и коды главных администраторов доходов бюджета сельского поселения и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета сельского поселения;
	2) перечень и коды главных распорядителей средств бюджета сельского поселения;
	3) перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения и закрепляемые за ними статьи источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения;
	4) перечень и коды целевых статей и видов расходов бюджета сельского поселения;
 виды расходов утверждаются в разрезе групп и подгрупп бюджетной классификации;
	5) перечень и коды статей и видов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения;
	6) объемы поступления доходов по статьям и (или) подстатьям классификации доходов бюджетов;
	7) источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения;
             8) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов;
	9) ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения;
	10) перечень муниципальных программ, реализуемых за счет средств бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, с указанием бюджетных ассигнований по ним"
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Поломской
сельской Думы                                                                            М.В. Леушина

Глава Поломского
сельского поселения                                                                    С.П. Пьянков

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области  и на официальном сайте администрации  Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/.